FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Porto Mauá aprovou 

e eu, com amparo na Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º - É o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Especial, elemento de despesa, no valor de até R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), 
para atendimento de despesas com a seguinte classificação orçamentária:  

06 – Secretaria de Saúde e Desenvolvimento Social 
06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.0301.0010 – 2,047 – Manutenção Consórcio  
3.1.9.0.34.01.00.00.00(4520) - Outras Desp.

[...]

3.3.9.3.39.00.00.00.00 (4520) - Outros Serviços de Terceiro PJ               R$ 8.000,00 

Total do Crédito Adicional Especial aberto:              R$ 16.000,00 

Art. 2° - Para cobertura do Crédito Adicional de que trata o artigo anterior, 
servirão de recursos os seguintes valores: 

- R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) proveniente de transferência Fundo a Fundo do 
Governo Federal, do Programa de Núcleo de Apoio Saúde da Família - NASF, do Bloco 
Atenção Básica. 

TOTAL DE COBERTURA PARA OS CREDITOS ABERTOS:  R$ 16.000,00 

Art. 3º - O Crédito Adicional Especial aberto fica incluído na Lei de Diretrizes